
Kodex chování trenéra/kouče ve squashi 
 

- budu vždy podporovat nejen sportovní, ale hlavně celkový rozvoj osobnosti svého 

svěřence 

- budu si vědom jeho zdravotního stavu, zdraví je důležitější než výkon 

- připravím a budu realizovat tréninkový plán, který odpovídá možnostem a specifikům 

věkového období svého svěřence  

- budu respektovat, že škola, rodina a zdraví má u dítěte přednost před sportem 

- budu vždy trvat na zásadách slušného chování a jejich důsledném dodržování 

- budu vštěpovat svému svěřenci zásady fair play a budu vyžadovat jejich dodržování 

- odmítám užívání dopingu a drog během tréninkového procesu 

- naučím se perfektně pravidla squashe a budu trvat na tom, aby je znali i mí svěřenci 

- připravím svého svěřence na to, že bude rozhodovat utkání ostatních již od útlého věku 

- budu vždy dochvilný a dochvilnost budu vyžadovat i po svých svěřencích 

- vždy se budu chovat tak, abych byl dobrý příkladem pro svého svěřence i ostatní 

- nejde o mě, ale o hráče a jeho rozvoj   

- budu se aktivně podílet na celkovém pozitivním obrazu squashe jako celku a ČASQ jako 

jeho střešní organizace 

 

během turnaje: 

- budu respektovat rozhodnutí rozhodčích a organizátorů akce 

- budu vždy ctít a vyžadovat zásady slušného chování a fair play 

- budu vždy dobrým příkladem pro svého svěřence i pro ostatní 

- odmítám užívání dopingu 

- během zápasu vypnu vyzvánění mobilu/tabletu, abych nerušil hráče, rozhodčí a diváky 

- rozumím tomu, že nejde o mě, ale o mého svěřence a jeho rozvoj 

- pochválím jeho výkon (bojovnost), i když se mu příliš nedařilo 

- budu respektovat soupeře a jeho trenéra, rodiče apod. 

 

 

 


